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get. Tillige underrettes eventuelle berørte 
vandforsyningsmyndighéder. 

De berørte kommuner foranstalter mulig- 
hed for gennemsyn af ansøgningen og den 
tilhørende sikkerhedsdokumentation for 
anlægget, således at interesserede parter kan 
rejse indvendinger på grund af frygt for fa- 
re, skade eller gener. 

Indvendinger 홢 mundtlige eller skriftlige 
홢 modtages ved en offentlig høring i den 
kommune, hvor anlægget skal placeres, af 
en særlig komité udnævnt af de ovenfor 
omtalte ministre. Høringen skal finde sted 
mindst én måned efter 홢 men dog ikke 
senere end 2 måneder efter 홢 bekendtgø- 
relse om ansøgningens modtagelse. 

Indvendinger og referat af mødet sendes 
af komiteen til ministrene og byrådet, hvor 
høringen afholdtes, samt ansøgeren. 

Ansøgeren kan fremsætte kommentarer 
overfor ministrene vedrørende rejste ind- 
vendinger eller angive, hvorledes han vil 
imødekomme indvendingerne. 

Stillingtagen til ansøgninger meddeles af 
økonomiminister, socialminister og minister 
for sundhed og miljø i fællesskab efter råd- 
givning fra forskellige tekniske institutioner. 
Ved afslag på ansøgningen skal dette be- 
grundes overfor ansøgeren. 

Beslutningen skal indenfor én uge medde- 
les til alle, der har rejst indvendinger, samt 
berørte lokale instanser. 

Ansøgeren, såvel som andre parter, kan 
appellere beslutningen overfor en speciel 
administrativ domstol. 

Irland. 
Godkendelsesproceduren for nukleare 

anlæg i Irland er ikke oplyst. 

Italien. 
Den lokale befolkning deltager ikke i be- 

slutningsprocessen vedrørende nukleare 
anlæg. 

Luxembourg. 
Nukleare anlæg deles i 4 klasser afhængig 

af anlæggets indhold af radioaktive stoffer. 
Atomkraftværker tilhører klasse I, for hvil- 
ken godkendelsesproceduren er mest omfat- 
tende. 

Ansøgning om byggetilladelse for et 
atomkraftværk skal af ansøgeren sendes til 
borgmesteren i den kommune, hvor kraft- 

værket ønskes opført. Ansøgningen skal til- 
lige sendes til borgmestre i kommuner, hvis 
afstand fra værkets ydre grænser er mindre 
end 500 meter. Efter bekendtgørelse frem- 
lægges ansøgningen med planerne for anlæg- 
get i de respektive rådhuse til offentligt gen- 
nemsyn. 

15 dage efter bekendtgørelsen indsamler 
et medlem af de respektive byråd (홢Coun- 
cil of Mayor and Aldermen"), eller en specielt 
udpeget kommitteret, skrevne kommenta- 
rer og lader afholde en høring, hvorunder 
alle interesserede personer, der ønsker det, 
høres. Der udarbejdes et skriftligt referat af 
møderne med resultaterne af høringen. 

Samtidig afgiver de respektive byråd en 
udtalelse om ansøgningen. 

Indenfor 40 dage efter ansøgningens mod- 
tagelse indsender borgmestrene ansøgningen 
til sundhedsministeren bilagt indsamlede 
skriftlige kommentarer, referat af høringen 
og byrådenes udtalelse. 

Sundhedsministeren fremsender det 
indkomne materiale til berørte ministre og 
institutioner, der skal udtale sig indenfor 6 
måneder. 

Tilladelse eller afslag, der skal begrundes, 
udstedes ved et regeringsdekret. 

Vestty skiand. 
Ansøgning om tilladelser vedrørende et 

nukleart anlæg med tilhørende sikkerheds- 
dokumentation skal indsendes til den an- 
svarlige myndighed i den enkelte delstat, 
홢Land". 

Ansøgningen skal annonceres af den god- 
kendende myndighed og ansøgningsmateria- 
let fremlægges til offentligt gennemsyn, såle- 
des at der gives 30 dage til at fremsætte 
indvendinger. 

Ved en høring foranstaltet af den godken- 
dende myndighed skal rejste indvendinger 
diskuteres under medvirkning af udpegede 
eksperter. 

Ved godkendelse skal myndigheden, efter 
konsultation med de udpegede eksperter 
samt andre 홢Land"- og føderale myndighe- 
der, udtrykkeligt forkaste rejste indvendin- 
ger eller pålægge ansøgeren tilsvarende be- 
tingelser. 

Beslutning vedrørende ansøgningen skal 
meddeles ansøgeren og de personer, der har 
rejst indvendinger mod ansøgningen. Begge 
parter kan appellere beslutningen til en 


